
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Янгелевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.04.2022                        № 70 – о/д  

р.п. Янгель  

 

«О создании и функционировании 

Центра образования естественно-

научной и технологической 

направленности  «Точка роста»»  

 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», с целью развития 

и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научной и технологической направленности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКОУ «Янгелевская СОШ» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Дорожную карту первоочередных мероприятий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 2). 

4. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»  по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной 

и технологической направленностей  в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (Приложение 3) 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста» в МКОУ «Янгелевская СОШ» 

(Приложение 4). 

6. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Рафаэль А.А., директор школы; 

Кузнецова О.П., заместитель директора по УВР; 

Симонова Л.В., учитель географии, химии; 

Павлова М.Ф., учитель биологии; 

Шепелевский В.Е., учитель информатики, физики; 

Железникова О.В., заведующий хозяйством. 

7. Рабочей группе разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

8. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Янгелевская СОШ» 

учителя географии Симонову Л.В. 



8.1. Осуществлять общее руководство Центром образования «Точка роста» в 

соответствии с Положением и должностной инструкцией руководителя центра. 

8.2. Организовать набор детей в Центр образования «Точка роста» по программам 

естественно-научной и технологической направленности с последующей 

регистрацией   в АИС «Навигатор дополнительного образования Иркутской 

области». 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (Приложение 5). 

10. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 6). 
11. Заведующему хозяйством Железниковой О.В.: 

11.1. Подготовить кабинеты «Физика», «Химия», «Биология» для проведения 

ремонтных работ. 

11.2. Осуществлять ежедневный контроль за проведением строительно-отделочных 

работ сторонней организацией, привлечённой для проведения ремонтных работ в 

соответствии с утверждённой сметой и дизайном. 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора школы А.А. 

Рафаэль 

 

 

 

Директор школы        ______________  А.А. Рафаэль    

      
            подпись 

                                              М.П.  

 

 

С приказом ознакомлены: 

      
   

 
 

 

1. ___________ Л.В. Симонова 

 
подпись  

 

2. ___________ М.Ф. Павлова 

 
подпись  

 

3. ___________ В.Е. Шепелевский 

 
подпись  

 

4.  ____________ О.В. Железникова 

 
подпись  

 

 


		2024-03-04T15:23:13+0800
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Янгелевская средняя общеобразовательная школа»




